
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11276

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 317

ACUERDOS
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Magistrados y organismos para la atención de asuntos de urgente despacho durante el servicio de Feria del 
mes de enero de 2018

ACUERDO N° 3.876

La Plata, 29 de noviembre de 2017.

La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica del Poder Judicial n° 5827 y en atención a lo dispuesto 
por Acuerdos n°s 1883, 2483, 3732 y Res. Corte n°s 1559/04. 1786/06 y 1745/11.

ACUERDA:
Designar a los magistrados y organismos que se especifican seguidamente para atender los asuntos de urgente despacho durante el servicio de 

Feria del mes de enero del año 2018.
1°) Suprema Corte de Justicia:
Del 1° al 7 de enero: la señora Ministra. Dra. Hilda Kogan
Del 8 al 21 del mismo mes: el señor Ministro, Dr. Eduardo Néstor de Lazzari
Del 22 al 31 del mismo mes: el señor Ministro, Dr. Eduardo Julio Pettigiani.
Del 1° al 7 de enero: el señor Secretario en lo Penal. Dr. Roberto Daniel Martínez Astorino.
Del 8 al 15 de enero: el señor Prosecretario de la Secretaría Penal, Dr. Ariel Emilio Barbero. 
Del 16 al 31: el señor Secretario en lo Civil y Comercial, Dr. Carlos Enrique Camps.
2°) Tribunal de Casación Penal de la Provincia:
Sala II: integrada por los Dres. Fernando Luis María Mancini y Mario Eduardo Kohan. En caso de disidencia, recusaciones o excusaciones será 

integrada del 1° al 15 con el Dr. Martín Manuel Ordoqui y del 16 al 31 con el Dr. Jorge Hugo Celesia.
3°) Cámaras de Apelación en lo Civil v Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo Contencioso Administrativo: Estarse a lo dispuesto por el Acuerdo 

N° 3865.
4°) Departamento Judicial de AZUL;

Fuero Civil y Comercial
Juzgados Civiles y Comerciales (incluidos los que tienen su sede en Tandil y Olavarría):
Del 1° al 16: Juzgado Civil v Comercial N° 2 con sede en Olavarría (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado Civil y Comercial N° 2 con sede en Azul: (a cargo de su titular).

Fuero de Familia.
(Incluido el Juzgado de Azul y aquellos con sede en Tandil y Olavarría):
Del 1 al 16: Juzgado de Familia N° 1 con sede en Olavarría (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia N° 1 con sede en Tandil (a cargo de su titular).

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 1 (a cargo de su titular).

Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional:
Del 1° al 15: a cargo del Dr. Luis María Ramón Surget (titular del Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil). 
Del 16 al 31: a cargo del Dr. Joaquín Duba (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 1).

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 15: Juzgado de Ejecución Penal N° 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Ejecución Penal N° 2 con sede en General Alvear (a cargo de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: a cargo del Dr. Federico Antonio Barberena (titular del Juzgado de Garantías N° 2 con sede en Azul).
Del 16 al 31: a cargo de la Dra. Magdalena Ana Forbes (titular del Juzgado de Garantías N° 1 con sede en Azul).

Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 15: a cargo de su titular.
Del 16 al 31: a cargo del Dr. Joaquín Duba (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 1).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Necochea (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Bolívar, General Alvear, Las Flores y Tapalqué:
1°quincena: Juzgado de Paz de Tapalqué (a cargo de su titular).
2°quincena: Juzgado de Paz de General Alvear (a cargo de su titular).

AÑO LXXVI - Tº 193 - Nº 16.679



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11277

Para la atención de los Juzgados de Paz de Benito Juárez, General La Madrid, Laprida y Rauch:
Juzgado de Paz de Benito Juárez (a cargo de su titular).

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Penal

Juzgados de Garantías:
Del 1 al 15: Juzgado de Garantías N° 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).

Juzgado en lo Correccional:
Del 1 al 15: a cargo del Dr. Luis María Ramón Surget (titular del Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil).
Del 16 al 31: a cargo del Dr. Joaquín Duba (juez del Tribunal en lo Criminal N° 1 de Azul)

Con sede en TANDIL
Fuero Penal

Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 2: a cargo de su titular.

Para la atención del Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
Del 1 al 14: a cargo del Dr. Carlos Alberto Pocorena (titular del Juzgado en lo Correccional con sede en Tandil).
Del 15 al 21: a cargo del Dr. Guillermo Alberto Arecha (Juez del Tribunal en lo Criminal con sede en Tandil).
Del 22 al 31: a cargo del Dr. Pablo Galli (Juez del Tribunal en lo Criminal con sede en Tandil).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. Stella María Aracil (titular del Juzgado de Garantías N°2).

5°) Departamento judicial de BAHÍA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial:

Del 1° al 20: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 5 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia:
Del 1 ° al 10: Juzgado de Familia N° 3 (a cargo de su titular).
Del 11 al 31: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo del Dr. Martín Alejandro Larceri).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1al 15: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 1 (a cargo de su titular).
Del 1al 15: Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1, 3 y 4: la Dra. Marisa Gabriela Prome, titular del Juzgado de Garantías N° 4.
Del 16 al 28: Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 2, 3 y 4: el Dr. Guillermo Gastón Mercuri, titular del Juzgado de Garantías N° 2.
Del 29 al 31: Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1, 2. 3 y 4: la Dra. Gilda C. Stemphelet, titular del Juzgado de Garantías N° 1.

Tribunal en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° 1 (a cargo de su titular).

Juzgados de Ejecución Penal.
Juzgado de Ejecución Penal N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil y Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1°| al 15: Juzgado de Garantías del Joven N° 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Necochea (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Pringles, Tornquist, Puán, Gonzáles Chaves, Coronel Suárez y Saavedra (Pigüé):
1° quincena: Juzgado de Paz de Coronel Pringles (a cargo de su titular).
2° quincena: Juzgado de Paz de Coronel Suárez (a cargo de su titular).
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Dorrego, Villarino, Carmen de Patagones, Monte Hermoso y Coronel Rosales:
Juzgado de Paz de Monte Hermoso (a cargo de su titular).

Con sede en TRES ARROYOS
Fuero Civil y Comercial y Familia

Del 1° al 15 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 (a cargo del Dr. Orlando Daniel Matti).

Fuero Penal:
Juzgado de Garantías:
Del 1° al 21: a cargo de su titular.
Del 22 al 31: a cargo del Dr. Daniel Alberto Gallardo (titular del Juzgado de Garantías del
Joven).

Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
Del 1° al 7: a cargo del Dr. Gabriel Giuliani, titular del Juzgado Correccional N° 1.
Del 8 al 14: a cargo de la Dra. Verónica Inés Vidal (Juez del Tribunal en lo Criminal).
Del 15 al 21: a cargo del Dr. Carlos Alberto Mazzini (Juez del Tribunal en lo Criminal).
Del 22 al 31: a cargo de la Dra. Fabiana Elena Brandolín (Juez del Tribunal en lo Criminal).

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 318



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11278

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven: Del 1° al 21: a cargo del Dr. Rafael Alberto Oleaga (titular del Juzgado de Garantías).
Del 22 al 31: a cargo de su titular.

6°) Departamento Judicial de DOLORES:
Fuero Civil y Comercial y de Familia:

Juzgado en lo Civil v Comercial N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 1: del 1° al 19, a cargo del Dr. Gastón Eduardo Giles (titular del Juzgado n° 3), del 20 al 31: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 2: del 1° al 19: a cargo del Dr. Christian Gasquet (titular del Juzgado de Garantías n° 5), del 20 al 31: a cargo de la Dra. 

Laura Inés Elias (titular del
Juzgado de Garantías n° 1).
Juzgado de Garantías N° 3: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías N° 4 (con competencia en el Partido de La Costa): a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías N° 5 (con competencia exclusiva sobre los partidos de Pila, Chascomús, Lezama y Gral. Belgrano): del 1° al 19, a cargo de su 

titular, del 20 al 31: a cargo de la Dra. Laura Inés Elias (titular del Juzgado de Garantías n° 1).
Juzgado de Garantías N° 6: (con competencia exclusiva sobre los Partidos de Pinamar y Villa Gesell) a cargo de su titular.
Juzgados en lo Correccional: Juzgado en lo Correccional N° 3: del 1° al 15: a cargo de la Dra. María Eva Merlo (titular del Juzgado en lo Correccional 

n° 1), del 16 al 31: a cargo de su titular.

Tribunales en lo Criminal: Tribunal en lo Criminal N° 2: del 1° al 7 y del 25 al 31 de enero: a cargo del Dr. Eduardo A. Campos Campos, del 8 al 17 a 
cargo del Dr. Emiliano J. Lazzari y del 18 al 24: a cargo de la Dra. Analía G. Avalos.

Juzgado de Ejecución Penal N° l:
Del 1 al 31: a cargo del Dr. Marcos Julián Milano (titular del Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven N° l: el 1° de enero a cargo del Dr. Eduardo A. Campos Campos (Juez del Tribunal en lo Criminal n° 2), del 2 al 31 

de enero: a cargo de su titular.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1: a cargo de su titular.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Necochea: (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Juzgado de Paz de Villa Gesell: a cargo de su titular.
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pinamar y General Madariaga:
Juzgado de Paz de Pinamar: a cargo de su titular.
Para la atención de los Juzgados de Paz del Partido de La Costa, Tordillo y General Lavalle:
1° quincena: Juzgado de Paz del Partido de La Costa: a cargo de la Dra. Rosana Auciello (titular del Juzgado de Paz de General Lavalle).
2° quincena: Juzgado de Paz de General Lavalle (a cargo de su titular).
Para la atención de los Juzgados de Paz de Ayacucho, Castelli, Pila, Lezama, General Guido, Chascomús, General Belgrano y Maipú:
1° quincena: el Juzgado de Paz de Pila (a cargo de su titular).
2° quincena: el Juzgado de Paz de Lezama (a cargo de su titular).

7) Departamento Judicial de GENERAL SAN MARTÍN:
Fuero Civil y Comercial:

Del 1° al 15: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 6 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia
Del 1° al 8: Juzgado de Familia N° 4 ( a cargo de su titular).
Del 9 al 15: Juzgado de Familia N° 5 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías N° 6 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 3 (a cargo de su titular).

Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° 2: Del 1 0 al 15: a cargo del Dr. Claudio Frega, del 16 al 23:
a cargo del Dr. Diego Calmanovici y del 24 al 31: a cargo de la Dra. María Sol Cabanas.

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 1: del 1° al 15: a cargo de los Dres. Oscar Jorge Correa,
Alejandro Moramarco Terrarossa y Germán Saint Martín (a cargo de los Tribunales N° 1, 2 y 3). Los Dres. Germán Saint Martín, Alejandro Moramarco 

Terrarossa y Miguel Ángel Bacalhau (a cargo de los Tribunales en lo Criminal N° 4, 5, 6 y 7).
Del 16 al 31: a cargo de los Dres. Oscar Jorge Correa, Alejandro Moramarco Terrarossa y Miguel Ángel Bacalhau.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 16: Juzgado de Ejecución Penal N° 2: a cargo de su titular.
Del 17 al 31: Juzgado de Ejecución Penal N° 1: a cargo de su titular.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven de San Martín y San Miguel:
Del 1° al 31: Juzgado de Garantías del Joven N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Juzgado de Garantías del Joven N° 1 v Juzgado de Garantías del Joven N° 1 con sede en San Miguel: del1° al 15: a cargo del Dr. Carlos Alberto 

Gallardo (titular del Juzgado de Garantías del Joven N° 2 de San Martín), del 16 al 31: a cargo de la Dra. María Eugenia Albeletche (titular del Juzgado 
de Garantías del Joven N° 1).

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 319



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11279

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil de San Martín y San Miguel:
Del 1° al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 con sede en San Miguel (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:

Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
Justicia de Paz, Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Malvinas Argentinas, San Miguel, Tres de Febrero y José C. Paz:
Juzgado de Paz de José C. Paz: a cargo de su titular.

Con sede en SAN MIGUEL
Juzgados de Familia:

Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).

8) Departamento Judicial JUNÍN:
Fuero Civil y Comercial y de Familia:

Del 1° al 7: Juzgado en lo Civil v Comercial N° 4 (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).
Del 15 al 21 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías y Juzgado de Garantías del Joven:
Del 1° al 7: Juzgado de Garantías N° 1 (a cargo de su titular)
Del 8 al 14: Juzgado de Garantías N° 3 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).

Juzgados en lo Correccional, Tribunal en lo Criminal, Juzgado de Responsabilidad
Penal Juvenil y Juzgado de Ejecución Penal:
Del 1° al 7: Juzgados en lo Correccional: a cargo del Dr. Luis Alberto Beraza (titular del Juzgado en lo Correccional N° 2)
Tribunal en lo Criminal N° 1, Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 y Juzgado de Ejecución N° 1: a cargo del Dr. Esteban Melilli (Juez del 

Tribunal en lo Criminal N° 1). del 8 al 21 : Tribunal en lo Criminal N° 1, Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 y Juzgado de Ejecución N° 1 v 
Juzgados en lo Correccional: a cargo del Dr. Luis Alberto Beraza (titular del Juzgado en lo Correccional N° 2).

Del 22 al 31: Tribunal en lo Criminal N°L Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 y Juzgado de Ejecución N° 1 y Juzgados en lo Correccional: 
a cargo del Dr. Guillermo Ortega (Juez del Tribunal del Trabajo).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Junín (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florentino Ameghino, General Arenales,
General Pinto, Leandro N. Alem y Lincoln:
1°quincena: Juzgado de Paz de Florentino Ameghino (a cargo de su titular).
2° quincena: Juzgado de Paz de Lincoln (a cargo de su titular).
Para la atención de los Juzgados de Paz de Chacabuco, Colón, General Viamonte y Rojas:
1° quincena: Juzgado de Paz de Rojas (a cargo de su titular).
2° quincena: Juzgado de Paz de Colón (a cargo de su titular).

9°) Departamento Judicial de LA MATANZA:
Fuero Civil y Comercial:

Del 1° al 14: Juzgado en lo Civil v Comercial N° 8 (a cargo de su titular).
Del 15 al 21 : Juzgado en lo Civil y Comercial N° 6 (a cargo de su titular),.
Del 22 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia:
Del 1° al 16: el Juzgado de Familia N° 3 y el Juzgado de Familia N° 8: a cargo de sus titulares.
Del 17 al 23: el Juzgado de Familia N° 9 (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: el Juzgado de Familia N° 4 (a cargo de su titular).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías N° 4 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 3 (a cargo de su titular).

Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° 2 (a cargo de su titular).

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 1: del 1 ° al 15: a cargo de la Dra. Andrea Giselle Schiebeler y el Dr. Matías Mariano Deane (Juez del Tribunal en lo Criminal 

N° 5).
Del 16 al 31: a cargo del Dr. Alfredo Pedro Drocchi y el Dr. Franco Marcelo Fiumara (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 4).

Juzgados de Ejecución Penal :
Juzgado de Ejecución Penal N° 2: a cargo de la Dra. Diana Nora Volpicina (Juez del Tribunal en lo Criminal n° 3)

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1 (a cargo de su titular).

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 320



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11280

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2, a cargo del Dr. Pablo Guillermo Lucero.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de La Matanza (a cargo de su titular).

10) Departamento Judicial LA PLATA:
Fuero Civil y Comercial:

Juzgado en lo Civil y Comercial N° 16: a cargo del Dr. Carlos José Catoggio (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial N° 25).

Fuero de Familia:
Del 1° al 31: Juzgado de Familia N° 2, a cargo de su titular (para la atención de los Juzgados N° 1, 2 y 3). Juzgado de Familia N° 5, a cargo de la Dra. 

Silvia Mendilaharzo (titular del Juzgado de Familia N° 4 (para la atención de los Juzgados N° 4, 5 y 6).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgados de Garantías N° 3 y 5: a cargo de la Dra. Marcela Garmendia (titular del Juzgado de Garantías N° 5)
Juzgados de Garantías N° 1 y 2: a cargo del Dr. Jorge F. Moya Panisello (titular del Juzgado de Garantías N° 2).
Juzgados de Garantías N° 4 y 6: a cargo del Dr. Juan P. Masi (titular del Juzgado de Garantías N° 4)
Del 16 al 31: Juzgados de Garantías N° 3 y 4: a cargo del Dr. Pablo N. Ráele (titular del Juzgado de Garantías N° 3)
Juzgados de Garantías N° 2 y 5: a cargo del Dr. Jorge F. Moya Panisello (titular del Juzgado de Garantías N° 2).
Juzgados de Garantías N° 1 y 6: a cargo del Dr. Femando J. Mateos (titular del Juzgado de Garantías N° 6)
Del 1° al 31: Juzgados de Garantías Nros. 7 y 8: a cargo del Dr. Martín Miguel Rizzo
(Titular del Juzgado de Garantías n° 8).

Juzgados en lo Correccional:
Juzgados en lo Correccional N° 1 y 4: 1° semana: a cargo de la Dra. Claudia Grego (titular del Juzgado N° 4), 2da. semana: a cargo del Dr. Diego 

Tatarsky (titular del Juzgado N° 5).
Juzgados en lo Correccional N° 2, 3 y 5: del 1° al 15: a cargo del Dr. Diego Tatarsky (titular del Juzgado N° 5).
Del 16 al 31: Juzgados en lo Correccional N° 2 y 3: a cargo de la Dra. Graciela María Buscarini (titular del Juzgado Correccional N° 3).
Juzgados en lo Correccional N° 1, 4 y 5: a cargo del Dr. Claudio Joaquín Bernard (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 2).
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 4: del 1° al 15: a cargo de los Dres. Juan Carlos Bruni, Julio Germán Alegre y Claudio Joaquín Bernard.
Del 16 al 31: a cargo de los Dres. Juan Carlos Bruni, Hernán Javier Decastelli y Emir Alfredo Caputo Tártara.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del I o al 23: Juzgado de Ejecución Penal N° 1 (a cargo de su titular). Del 24 al 31:
Juzgado de Ejecución Penal N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:

Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgados de Garantías del Joven N° 1 y 3: a cargo del Dr. Juan Carlos Bruni
(Juez del Tribunal en lo Criminal N° 4).
Juzgado del Garantías del Joven N° 2: a cargo de su titular.
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven N° 3: a cargo de su titular.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1: a cargo de su titular.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 3 de La Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Quilmes (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados Paz de Berisso, Ensenada, Cañuelas, Magdalena,
Presidente Perón, Punta Indio y San Vicente.
Del 1° al 16: Juzgado de Paz de Punta Indio (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Paz de Ensenada (a cargo de su titular).

Para la atención los Juzgados de Paz de Coronel Brandsen, Saladillo, San Miguel del
Monte, General Paz, Roque Pérez, Lobos:
Del 1 ° al 16: Juzgado de Paz de San Miguel del Monte (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Paz de Lobos (a cargo de su titular).

11) Departamento Judicial LOMAS DE ZAMORA:
Fuero Civil y Comercial:

Juzgado en lo Civil y Comercial N° 14 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia:
Juzgados de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia N° 3 (a cargo de su titular).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgados de Garantías N° 1, 2, 3 y 7: a cargo de sus titulares.
Juzgado de Garantías n° 4: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Laura Verónica Ninni (titular del
Juzgado N° 6), del 8 al 15: a cargo del Dr. Jorge López (titular del Juzgado N° 1), del 16 al
31: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías N° 5: del 1° al 15: a cargo del Dr. Gabriel Vitale (titular del Juzgado de Garantías N° 8), del 16 al 31: a cargo del Dr. Sebastián 

Monelos (titular del Juzgado de Garantías N° 4).

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 321



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11281

Juzgado de Garantías N° 6: del 1° al 15: a cargo de su titular, del 16 al 31: a cargo del Dr. Gustavo Gaig (titular del Juzgado de Garantías N° 3).
Juzgado de Garantías N° 8: del I o al 15: a cargo de su titular, del 16 al 31: a cargo del Dr. Jorge López (titular del Juzgado de Garantías N° 1).

Juzgados en lo Correccional:
Juzgados en lo Correccional Nros. 1, 2, 3, 4, 6, 7 y 8: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Ana
María Tenuta (titular del Juzgado en lo Correccional N° 3), del 8 al 21: a cargo de la Dra.
Viviana Ramos Perea (titular del Juzgado en lo Correccional N° 4), del 22 al 31: a cargo de la Dra. Nora Alicia Martini (titular del Juzgado en lo 

Correccional N° 8).
Juzgado en lo Correccional N° 5: a cargo de su titular.

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal n° 9:
Del 1° al 15: a cargo de los Dres. Nicolás Pío y Darío Belucci, del 16 al 31: a cargo de los
Dres. Nicolás Pío y Lidia Moro. Del I o al 10: con el Dr. Gabriel Vandemberg y del 11 al 31: con la Dra. Victoria Ballve.

Juzgados de Ejecución Penal.
Juzgados de Ejecución Penal Nros. 1 y 3: del 1° al 5: a cargo de la Dra. Cecilia Vázquez, del 6 al 31: a cargo de la Dra. Etel Bielajew (titular del 

Juzgado de Ejecución Penal N° 2).
Juzgado de Ejecución Penal N° 2: a cargo de su titular.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven N° 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven N° 2 (a cargo de su titular).

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 3 de La Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Quilmes (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Almirante Brown, Esteban Echeverría y Ezeiza:
Del 1° al 16: Juzgado de Paz de Almirante Brown (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Paz de Ezeiza (a cargo de su titular).
Con sede en AVELLANEDA

Fuero Civil y Comercial
Del 1° al 15: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero de Penal:
Juzgados de Garantías.
Juzgado de Garantías N° 9: del I o al 15: a cargo de la Dra. Estela del Carmen Mollo (titular del Juzgado de Garantías N° 10), del 16 al 31: a cargo 

de su titular.
Juzgado de Garantías N° 10: a cargo de su titular.

Con sede en LANÚS
Fuero Civil y Comercial

Del 1° al 15: Juzgado en lo Civil y Comercial N°1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia
Del 1° al 15: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero de Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 11: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías N° 12: a cargo de su titular.

12°) Departamento Judicial MAR DEL PLATA:
Fuero Civil y Comercial.

Del 1°al 15: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 11 (a cargo de su titular). Del 16 al 31:
Juzgado en lo Civil y Comercial N° 4 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia
Del 1° al 11: Juzgado de Familia N° 3 (a cargo de su titular). Del 12 al 22: Juzgado de
Familia N° 1 (a cargo de su titular). Del 23 al 31: Juzgado de Familia N° 4 (a cargo de su titular).

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 7: Juzgado de Garantías N° 4: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías N° 1, 2, 3, 5 y 6: a cargo de la Dra. Rosa Frende, titular del 

Juzgado de Garantías N° 3.
Del 8 al 14: Juzgado de Garantías N° 5: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías N° 1, 2, 3, 4 y 6: a cargo del Dr. Juan Francisco Tapia, titular 

del Juzgado de Garantías N°4
Del 15 al 21: Juzgado de Garantías N° 6: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías N° 1, 2, 3, 4 y 5, a cargo del Dr. Gabriel Bombini, titular 

del Juzgado de Garantías N° 5.
Del 22 al 28: Juzgado de Garantías N° 1: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 322



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11282

N° 2, 3, 4, 5 y 6: a cargo de la Dra. Lucrecia Bustos, titular del Juzgado de Garantías N° 6.
Del 29 al 31: Juzgado de Garantías N° 2: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías N° 1, 3, 4, 5 y 6: a cargo del Dr. Daniel Alejandro De Marco, 

titular del Juzgado de Garantías N° 1.

Juzgados en lo Correccional:
Del 1°al 15: Juzgado en lo Correccional N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Correccional N° 3 (a cargo de su titular).

Tribunales en lo Criminal:
Del 1° al 7: Tribunal en lo Criminal N° 4: a cargo del Dr. Gustavo Raúl Fissore.
Del 8 al 14: Tribunal en lo Criminal N° 3: a cargo del Dr. Fabián Riquert.
Del 15 al 21: Tribunal en lo Criminal N° 1: a cargo del Dr. Aldo Camevale.
Del 22 al 31: Tribunal en lo Criminal N° 2: a cargo del Dr. Alexis Leonel Simaz.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 10: Juzgado de Ejecución N° 2: (a cargo de su titular).
Del 11 al 31: Juzgado de Ejecución N° 1: (a cargo de su ti tul ai”).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven N° 1 (a cargo de su titular).

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1 al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Juvenil N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Necochea (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
-Del 1° al 16: Juzgado de Paz de General Alvarado (a cargo de su titular).
-Del 17 al 31: Juzgado de Paz de Mar Chiquita (a cargo de su titular).

13°) Departamento Judicial MERCEDES:
Fuero Civil y Comercial:

Juzgado Civil y Comercial N° 9: del 1° al 7: a cargo del Dr. Carlos Acuña (titular del
Juzgado en lo Civil y Comercial N° 5). Del 8 al 31: a cargo de su titular.

Fuero de Familia:
Del I o al 16: Juzgado de Familia N° 1: (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia N° 2: (a cargo de su titular).

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías N° 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 1 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° 4: Del 1° al 7: a cargo de la Dra. Gisela Aldana Selva (titular del Juzgado en lo Correccional N° 1). Del 8 al 31: a cargo 

de su titular.

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 3: del 1° al 15: a cargo del Dr. Ricardo José Marfía. Del 16 al 31: a cargo del Dr. Alejandro Cande.
Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución N° 2: a cargo de su titular.

Fuero Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven N° 1: a cargo de su titular.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N” 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de La Matanza (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Alberti, Bragado, Chivilcoy, Nueve de
Julio, Suipacha y Veinticinco de Mayo:
Del 1° al 16: Juzgado de Paz de Chivilcoy (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Paz de Nueve de Julio (a cargo de su titular).

Para la atención de los Juzgados de Paz de Carmen de Areco, General Las Heras, Luján, Marcos Paz, Navarro, Salto, San Andrés de Giles y San 
Antonio de Areco:

1° quincena: Juzgado de Paz de General Las Heras (a cargo de su titular).
2o quincena: Juzgado de Paz de Luján: (a cargo de su titular).

14) Departamento Judicial MORENO-GENERAL RODRÍGUEZ:
Fuero Civil y Comercial:

Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2: a cargo de su titular.

Fuero de Familia:
Del 1° al 16: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 323



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11283

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías N° 2 y 3: del 1° al 15: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular). Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 3 (a cargo 

de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1: del I o al 15: a cargo del Dr. Gabriel Alberto Castro (titular del Juzgado de Garantías N° 2). Del 16 al 31: a 

cargo de su titular.

15) Departamento Judicial MORÓN:
Fuero Civil y Comercial:

Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1: del 1° al 7: a cargo de las Dra. Graciela Laura Barbieri.
Del 8 al 15: a cargo de la Dra. Débora Elena Lelkes.
Del 16 al 31: a cargo de la Dra. Laura Andrea Moro.

Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgados de Familia Nros. 1 y 9: a cargo de las Dras. Aurora Estela Souza y Marcela Rama, respectivamente
Del 16 al 31: Juzgados de Familia Nros. 2 y 6: a cargo de sus titulares.

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgados de Garantías Nros. 1, 2, 3, 5 y 6: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).
Juzgado de Garantías N° 4: a cargo de su titular.

Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° 3: a cargo de su titular.

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 6: a cargo de los Dres. Alejandro Ornar Rodríguez Rey, Andrea Celia Bearzi y Daniel Alberto Leppen.

Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal N° 2: a cargo de su titular.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven N° 1 (a cargo de su titular).

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de La Matanza (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Hurlingham, Ituzaingó y Merlo,
Juzgado de Paz de Merlo: a cargo de su titular.

16) Departamento Judicial NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial:

Juzgado Civil y Comercial N° 2: del 1°al 16: a cargo del Dr. Jorge Balbi (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1), del 17 al 31: a cargo del Dr. 
Martín Ordoqui Trigo.

Fuero de Familia:
Juzgado de Familia: del 1° al 15: a cargo de su titular, 16 de enero a cargo del Dr. Jorge
Balbi (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1), del 17 al 31: a cargo del Dr. Martín Ordoqui Trigo (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial 

N° 2).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 2: a cargo de su titular.

Juzgado en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° l: del 1° al 14: a cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa.
Del 15 al 31: a cargo de su titular.

Tribunal en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 1: Del 1° al 14: cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa. Del 15 al 31: a cargo de la Dra. Mariana Giménez.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1: Del I o al 8: a cargo del Dr. Aldo Darío Rau. Del 9 al 31: a cargo de la Dra. .Aída Lhez.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1: a cargo de la Dra. Aída Lhez.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: juzgado en lo contencioso administrativo n° 1 de Necohea (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Lobería y San Cayetano.
Juzgado de Paz de Lobería: a cargo de su titular.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 324



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11284

17) Departamento Judicial PERGAMINO:
Fuero Civil y Comercial y de Familia:

Del 1° al 12: Juzgado de Familia N°1 (a cargo de su titular).
Del 13 al 23: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 (a cargo de su titular).

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías y de Garantías del Joven:
Del 1° al 14: a cargo del Dr. César A. Solazzi (titular del Juzgado de Garantías N° 1).
Del 15 al 31: a cargo del Dr. Guillermo Gerlero (titular del Juzgado de Garantías del Joven).

Juzgados en lo Correccional, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil.
Juzgados en lo Correccional N° 1 y 2, Tribunal en lo Criminal N° 1 y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1: Del 1° al 14: a cargo de la Dra. 

Gladys Mabel Hamue (titular del Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil). Del 15 al 21: a cargo del Dr. Danilo Héctor Cuestas (juez del Tribunal en lo 
Criminal). Del 22 al 31: a cargo del Dr. Carlos Picco (titular del Juzgado en lo Correccional N° 1).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Junín (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
1° quincena: Juzgado de Paz de Rojas (a cargo de su titular).
2o quincena: Juzgado de Paz de Colón (a cargo de su titular).

18) Departamento Judicial QUILMES:
Fuero Civil y Comercial

Juzgado Civil y Comercial N° 4: a cargo de su titular.

Fuero de Familia:
Juzgado de Familia N° 2: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Gabriela Jazmín Blanchiman (titular del Juzgado de Familia N° 1). Del 8 al 31: a cargo de su 

titular.
Juzgado de Familia N° 3 con sede en Florencio Varela: a cargo de su titular.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías N° 3 (a cargo de su titular).

Juzgados de Garantías sede Berazategui:
Juzgado de Garantías N° 4 (a cargo de su titular).

Juzgados de Garantías sede Florencio Varela:
Juzgado de Garantías N° 8 (a cargo de su titular).

Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional N° 5 (a cargo de su titular).

Tribunales en lo Criminal:
Del 1° al 15: Tribunal en lo Criminal N° 2.
Del 16 al 31: Tribunal en lo Criminal N° 4 a cargo de los Dres. Edgardo Horacio Salatino,
Félix Gustavo Roumieu, del 16 al 20 con el Dr. Alberto Elio Ojeda, del 21 al 25 con el Dr.
Mario Caputo y del 26 al 31 con la Dra. Andrea Vanina Calaza.

Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados del Fuero con sede en la cabecera, Juzgado de Garantías del Joven con sede en Florencio Varela y el Juzgado de Garantías del Joven 

con sede en Berazategui:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1 con sede en Berazategui (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 3 de La Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Quilmes (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florencio Varela y Berazategui:
Juzgado de Paz de Florencio Varela: a cargo de su titular.

19°) Departamento Judicial SAN ISIDRO:
Fuero Civil y Comercial

Juzgado Civil y Comercial N° 5: Del 1°al 15: a cargo de la Dra. Silvina Mauri (titular del
Juzgado en lo Civil y Comercial N° 10). Del 16 al 31: a cargo de la Dra. Estela Robles (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial N° 12).
Juzgado de Familia N° 2: a cargo de la Dra. Mónica Urbancic de Baxter (titular del Juzgado de Familia N° 1).

Fuero Penal
Juzgados de Garantías.
Juzgado de Garantías N° 1 (a cargo de su titular).

Juzgados en lo Correccional:

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 325



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11285

Juzgado en lo Correccional N° 4 (a cargo de su titular).

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal n° 7: integrado por los Dres. María Coelho, Eduardo Lavenia y Federico Ecke.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 15: Juzgado de Ejecución Penal N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Ejecución Penal N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1 y 3: a cargo de la Dra. Graciela Vega (titular del Juzgado de Garantías del Joven N° 1).
Juzgados de Garantías del Joven N° 2: del 1° al 15: a cargo de su titular. Del 16 al 31: a cargo del Dr. Fernando Ribeiro Cardadeiro (titular del Juzgado 

de Garantías del Joven N° 1 con sede en Pilar).

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 ° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de La Matanza (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de San Fernando, Del Pilar, Vicente López y
Tigre:
Juzgado de Paz de Tigre: a cargo de su titular.

Con sede en PILAR
Fuero de Familia

Del 1° al 15: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de la Dra. Mariana Valentini).

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 13: Juzgado de Garantías N° 6 (a cargo de su titular).
Del 14 al 31: Juzgado de Garantías N° 7 (a cargo de su titular).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1: del 1°al 15: a cargo de la Dra. Patricia Klentak (titular del Juzgado de Garantías del Joven N° 2 departamental). 

Del 16 al 31: a cargo de su titular.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N°l: del 1° al 13: a cargo del Dr. Nicolás R. Ceballos (titular del Juzgado de Garantías N°6). Del 14 al 31: 

a cargo del Dr. Walter F. Saettone (titular del Juzgado de Garantías N° 7).

Con sede en TIGRE
Fuero de Familia

Juzgados de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 2 (a cargo de su titular).

20°) Departamento Judicial SAN NICOLÁS:
Fuero Civil y Comercial:

Del 1° al 14: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 6 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Civil v Comercial N° 5 (a cargo de su titular).

Fuero de Familia:
Del 1° al 14: Juzgado de Familia N° 2 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado de Familia N° 3 (a cargo de su titular).

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 1: Del 1° al 12: a cargo del Dr. Ricardo Luis Prati (titular del Juzgado de Garantías N° 2). Del 13 al 31: a cargo de la Dra. 

María Eugenia Maiztegui (titular del Juzgado de Garantías N° 3).
Juzgados de Garantías N° 2: Del 1° al 12: a cargo de su titular. Del 13 al 23: a cargo de la Dra. María Eugenia Maiztegui (titular del Juzgado de 

Garantías N° 3). Del 24 al 31: a cargo del Dr. Martín Minoldo (titular del Juzgado de Garantías del Joven).
Juzgado de Garantías N° 3: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de su titular
Tribunal en lo Criminal, Juzgado de Ejecución Penal. Juzgados en lo Correccional y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil.
Del 1° al 15: Tribunal en lo Criminal N° 1 y Juzgados en lo Correccional: a cargo de la Dra. Luciana Beatriz Díaz Bancalari (titular Juzgado en lo 

Correccional N° 3).
Juzgado de Ejecución Penal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: a cargo del Dr. Anselmo González (titular del Juzgado de Ejecución Penal).
Del 16 al 31: Juzgados en lo Correccional N° 2 y 3 y Juzgado de Ejecución Penal: a cargo del Dr. Sebastián Zubiri (titular del Juzgado en lo 

Correccional N° 2).
Juzgado en lo Correccional N° 1, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: a cargo del Dr. Rubén Edgardo Enz (titular del 

Juzgado en lo Correccional N° 1).
Fuero Contencioso Administrativo:

Del 1° al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Junín (a cargo de su titular).

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 326



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11286

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Arrecifes, Baradero, Capitán Sarmiento,
Ramallo, San Pedro:
-Del 1° al 10: Juzgado de Paz de Baradero (a cargo de su titular).
-Del 11 al 31: Juzgado de Paz de Arrecifes (a cargo de su titular).

21) Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN:
Fuero Civil y Comercial y Familia:

Del 1 ° al 23: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 (a cargo de su titular).

Fuero Penal y de la Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 1: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías N° 2: del I o al 15: a cargo de la Dra. Alicia Cardosii (Titular del Juzgado de Garantías N° 3). Del 16 al 31: a cargo de la Dra. 

Ana Cecilia Bajlec (titular del Juzgado de Garantías del Joven N° 1).
Juzgado de Garantías N° 3: del 1° al 15: a cargo de su titular. Del 16 al 31: a cargo de la Dra. Andrea Anastasia Marqués (titular del Juzgado de 

Garantías N° 1).
Juzgado de Garantías del Joven N° 1: del 1° al 15: a cargo de la Dra. .Andrea Anastasia Marques (titular del Juzgado de Garantías N° 1). Del 16 al 

31: a cargo de su titular.

Juzgados Correccionales Juzgado de Ejecución. Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil.
Del 1° al 15: a cargo del Dr. Guillermo Pueblas (titular del Juzgado de Ejecución Penal).
Del 16 al 31  a cargo del Dr. Horacio Marcelo Centeno (Juez del Tribunal en lo Criminal).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de San Martín (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de La Matanza (a cargo de su titular).

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Carlos Casares, Carlos Tejedor, General Villegas, Pehuajó y Rivadavia:
1° quincena: Juzgado de Paz de Carlos Casares (a cargo de su titular).
2° quincena: Juzgado de Paz de Pehuajó (a cargo de su titular).

Para la atención de los Juzgados de Paz de Adolfo Alsina, Daireaux, Guaniini, Hipólito Yrigoyen, Salliqueló, Peliegrini y Tres Lomas:
Del 1° al 21: Juzgado de Paz de Adolfo Alsina: (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado de Paz de Salliqueló (a cargo de su titular).

22) Departamento Judicial ZÁRATE-CAMPANA:
Fuero Civil y Comercial y de Familia:

Del 1° al 14: Juzgado Civil y Comercial N° 2 (a cargo de su titular).
Del 15 al 28: Juzgado Civil y Comercial N° 3 (a cargo de su titular).
Del 29 al 31: Juzgado de Familia N° 1 (a cargo de su titular).

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 1: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías N° 2: del 1° al 15: a cargo de su titular. Del 16 al 31: a cargo de la Dra. Graciela Adriana Cione (titular del Juzgado de Garantías 

N° 1).
Juzgado de Garantías N° 3 de Escobar: del 1° al 14: a cargo del Dr. Julio Andrés Grassi (titular del Juzgado de Garantías N° 2). Del 15 al 31: a cargo 

de su titular.
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado Correccional N° 1: a cargo del Dr. Guillermo Miguel Guehenneuf (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 1).
Juzgado Correccional N° 2: a cargo de la Dra. Liliana Miriam Dalsaso (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 2).

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal N° 1: integrado por los Dres. Guillermo Miguel Guehenneuf y Liliana Miriam Dalsaso (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 2).

Juzgado de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal N° 1: a cargo de su titular.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven: del 1° al 15: a cargo de su titular. Del 16 al 31: a cargo del Dr. Gustavo Pérez (titular del Juzgado de Ejecución 

Penal).
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: del 1° al 15: a cargo del Dr. Guillermo Miguel Guehenneuf (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 1). Del 16 

al 31: a cargo de la Dra. Liliana Miriam Dalsaso (Juez del Tribunal en lo Criminal N° 2).

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Pergamino: a cargo de su titular.
Del 15 al 3: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Junín: a cargo de su titular.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Exaltación de la Cruz y Escobar:
Del 1°al 16: Juzgado de Paz de Exaltación de la Cruz (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Paz de Escobar (a cargo de su titular).

23) Tribunales del Trabajo:
Grupo “A” (La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Avellaneda, San Martín, San Miguel, Morón, San Isidro, LanúsySan Justo): Tribunal del Trabajo N° 

3 de AVELLANEDA.
Grupo “B” (San Nicolás, Pergamino, Zarate, Campana, Mercedes, Moreno, Junín, Bragado y Trenque Lauquen)-. Tribunal del Trabajo de PERGAMINO.
Grupo “C” (Dolores, Mar del Plata, Azul, Olavarría, Bahía Blanca, Tres Arroyos, Tandil y Necochea)’.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 327



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11287

Tribunal del Trabajo N° 2 de BAHIA BLANCA, integrado del I o al 14 de enero con los Dres. Elvira Germano y Gustavo Ariel Dieguez y del 15 al 31 
con los Dres. Elvira

Germano y Fernanda Beatriz Zuázaga).
24: Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal- sólo tendrán su firma habilitada y derecho a compensar los días trabajados en el 

período de Feria Judicial, aquellos magistrados que fueran expresamente designados por el presente Acuerdo para atender tal servicio (conf. Acuerdos 
3384, 3384, 3324, 3291, 3280, 3247, 3221, 3177, 3145, 3107, 3087, 3067,3048, entreoíros).

25: Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la Provincia, el cumplimiento de las normas de procedimiento que en cada caso les 
competen por la materia, y, en particular, el estricto respeto de aquellas relativas a las resoluciones que –por su naturaleza- exijan la firma de todos los 
integrantes del cuerpo, o -en su defecto- de los magistrados sustitutos.

26: A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada N° 1865 y art. 30 del Estatuto del Agente Judicial (Ac. 2300), los titulares de los 
organismos judiciales deberán efectuar la pertinente comunicación al Presidente de la Suprema Corte de Justicia, asentando la nómina del personal 
que quede afectado a la atención del público y del servicio de la oficina y determinando en que fecha éstos harán uso de su licencia compensatoria, 
recordándoseles al respecto que el mismo, deberá ser estrictamente el mínimo e indispensable y distribuido conforme a las necesidades de la función. 
Las notas correspondientes deberán cursarse con la debida antelación a la Secretaría de Personal de la Suprema Corte de Justicia.

27; Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial de La Plata, será de 
aplicación lo dispuesto por Resolución 2698/04.

28: Disponer que las legalizaciones a que se refiere la Ley 8.946 y el Acuerdo N° 1767 de este Tribunal y la autenticación de documentos por medio 
de un sello especial impuesto en la Ley Convenio 22.172, cuya visación fuera dispuesta por Resolución N° 534/81 , serán efectuadas por el Secretario 
que la respectiva Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial departamental designe, pudiendo recaer tales tareas en el Secretario de Primera Instancia 
que quedare desempeñando funciones durante el período de feria, correspondiendo, para este último supuesto, remitir a la Secretaría de Servicios 
Jurisdiccionales de este Tribunal, la ficha de registro de su firma -en caso de no haber cumplimentado oportunamente dicho trámite-, para conocimiento 
de los Ministerios del

Interior y de Relaciones Exteriores y Culto de la Nación.
29: Regístrese, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

HILDA KOGAN, EDUARDO JULIO PETTIGIANI, HÉCTOR NEGRI, EDUARDO NÉSTOR de LAZZARI, DANIEL FERNANDO SORIA, LUIS ESTEBAN 
GENOUD. Ante mí: MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Turnos en todo el ámbito de la Administración de Justicia para el año 2018.

ACUERDO N° 3.877

La Plata, 29 de noviembre de 2017.

VISTO Y CONSIDERANDO: Las propuestas formalizadas por las Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo 
Contencioso Administrativo de la Provincia de Buenos Aires, en cumplimiento de lo dispuesto por Ac. 3865, corresponde adoptar las medidas pertinentes 
tendientes a garantizar una adecuada prestación del servicio de justicia.

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus atribuciones, y en atención a lo dispuesto por el artículo 32, inc. 1) de la Ley 5827, 
Acuerdos 1883, 2483, 3732 y Res. Corte n°s 1559/04, 1786/06 y 1745/11.

ACUERDA:
Artículo 1°: Establecer para el año 2018 el siguiente orden de TURNOS:
1) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE AZUL:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: agosto, octubre, diciembre.
N° 2: julio, septiembre, noviembre.
N° 3: febrero, abril, junio.
N° 4: enero, marzo, mayo.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
N° 1: del 1° al 10 de todos los meses.
N° 2: del 11 al 20 de todos los meses.
N° 3: del 21 al último día de todos los meses.

C) Juzgados Correccionales:
N° 1: meses pares del año.
N° 2: meses impares del año.

D) Juzgados de Ejecución:
N° 1: meses pares del año.
N° 2: meses impares del año.

Con sede en TANDIL:
Fuero Civil y Comercial

Juzgados en lo Civil y Comercial
N° 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 2: enero, abril, julio, octubre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
N° 1: 1ra. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Civil y Comercial:

Juzgados en lo Civil y Comercial
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 328



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11288

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
N° 1: del 1° al 15 de enero y los meses impares.
N° 2: del 16 de enero al 28 de febrero y los meses pares.

2) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE BAHÍA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: febrero, noviembre.
N° 2: junio, diciembre.
N° 3: del 1° al 20 de enero, abril.
N° 4: agosto.
N° 5: del 21 al 31 de enero, marzo.
N° 6: julio.
N° 7: septiembre.
N° 8: mayo, octubre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 2: del 11 al 31 de enero, abril, julio, octubre, del 1°al 10 de diciembre.
N° 3: del 1° al 10 de enero, marzo, junio, septiembre, del 11 al 31 de diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 1: 16 al 31 de enero, 1° al 15 de marzo, 1° al 16 de mayo, 1° al 15 de julio, 1° al 15 de septiembre, 1° al 15 de noviembre.
N° 2: 1° al 15 de enero, 16 al 31 de marzo, 17 al 31 de mayo, 1° al 15 de agosto, 16 al 30 de septiembre, 1° al 15 de diciembre.
N° 3: 1°al 14 de febrero, 1° al 15 de abril, 16 al 30 de junio, 16 al 31 de agosto, 16 al 31 de octubre, 16 al 31 de diciembre.
N° 4: 15 al 28 de febrero, 16 al 30 de abril, 1° al 15 de junio, 16 al 31 de julio, 1° al 15 de octubre, 16 al 30 de noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: marzo, julio, noviembre.
N° 2: abril, agosto, diciembre.
N° 3: enero, mayo, septiembre.
N° 4: febrero, junio, octubre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
E) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

F) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: 1° al 15 de enero, I o al 14 de febrero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: 16 al 31 de enero, 15 al 28 de febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Con sede en TRES ARROYOS:
Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: 16 al 31 de enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre, I o al 15 de diciembre.
N° 2: I o al 15 de enero, febrero, abril, junio, agosto, octubre, 16 al 31 de diciembre.

3) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE DOLORES:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero, mayo, septiembre.
N° 2: febrero, junio, octubre.
N° 3: marzo, julio, noviembre.
N° 4: abril, agosto, diciembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
N° 1: febrero, abril, agosto, diciembre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, noviembre.
N° 3: enero, mayo, julio, octubre.

C) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: febrero, abril, agosto, diciembre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, noviembre.
N° 3: enero, mayo, julio, octubre.

4) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE GENERAL SAN MARTÍN:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: agosto.
N° 2: septiembre.
N° 3: 1° al 15 de enero, I o al 15 de octubre.
N° 4: noviembre.
N° 5: diciembre.
N° 6: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de octubre.
N° 7: febrero.
N° 8: marzo.
N° 9: abril.
N° 10: mayo.
N° 11: junio.
N° 12: julio.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 329



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11289

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 16 al 31 de enero, 1° al 15 de julio, octubre
N° 2: febrero, agosto.
N° 3: marzo, septiembre.
N° 4: 1° al 15 de enero, abril, 16 al 31 de julio.
N° 5: mayo, noviembre.
N° 6: junio, diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: 1° al 15 de marzo; I o al 15 de junio, 1°al 15 de septiembre, 1°al 15 de diciembre.
N° 2: 16 al 31 de marzo; 16 al 30 de junio, 16 al 30 de septiembre, 16 al 31 de diciembre.
N° 3: 1°al 15 de enero, 1° al 15 de abril; 1°al 15 de julio, 1° al 15 de octubre.
N° 4: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de abril, 16 al 31 de julio, 16 al 31 de octubre.
N° 5: 1 ° al 15 de febrero; 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de agosto, 1°al 15 de noviembre.
N° 6: 16 al 28 de febrero; 16 al 31 de mayo, 16 al 31 de agosto, 16 al 30 de noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: junio, noviembre.
N° 2: enero, diciembre.
N° 3: febrero, julio.
N° 4: marzo, agosto.
N° 5: abril, septiembre.
N° 6: mayo, octubre.

E) Juzgados de Ejecución Penal:
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: 2da. quincena de todos los meses.
N° 2: Ira. quincena de todos los meses.

Con sede en SAN MIGUEL
Fuero de Familia

G) Juzgados de Familia:
N° 1: febrero, abril, junio, julio, septiembre, noviembre,
N° 2: enero, marzo, mayo, agosto, octubre, diciembre.

5) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE JUNÍN:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil v Comercial:
N° 1: abril, agosto, diciembre.
N° 2: enero, mayo, septiembre.
N° 3: febrero, junio, octubre.
N° 4: marzo, julio, noviembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
N° 1: marzo, junio, agosto, noviembre.
N° 2: enero, abril, septiembre, diciembre.
N° 3: febrero, mayo, julio, octubre.

C) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: enero, abril, julio, octubre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

6) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE LA MATANZA:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero, noviembre.
N° 2: febrero, diciembre.
N° 3: marzo.
N° 4: abril.
N° 5: mayo.
N° 6: junio.
N° 7: julio.
N° 8: agosto.
N° 9: septiembre.
N° 10: octubre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia: (quincenales)
N° 1: 1ra. mayo, 2da. julio.
N° 2: 1ra. febrero, 2da. mayo, 1ra. octubre.
N° 3: 1°al 16 enero, 1° al 15 junio, 2da. octubre.
N° 4: 24 al 31 enero, 2da. febrero, 24 al 30 junio, 1ra. noviembre.
N° 5: 1ra. marzo, 1ra. julio, 2da. noviembre.
N° 6: 2da. marzo, Ira. agosto, 1ra. diciembre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 330



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11290

N° 7: 1ra. abril, 2da. agosto, 2da. diciembre.
N° 8: 2da. abril, Ira. septiembre.
N° 9: 17 al 23 enero, 16 al 23 junio, 2da. septiembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 1: 1ras, quincenas de marzo, junio, septiembre y diciembre.
N° 2: 2das. quincenas de marzo, junio, septiembre y diciembre.
N° 3: 1ras, quincenas de enero, abril, julio y octubre.
N° 4: 2das. quincenas de enero, abril, julio y octubre.
N° 5: del 1° al 14 de febrero, 1ras.quincenas de mayo, agosto y noviembre.
N° 6: del 15 al 28 de febrero, 2das. quincenas de mayo, agosto y noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: abril, agosto, diciembre.
N° 2: enero, mayo, septiembre.
N° 3: febrero, junio, octubre.
N° 4: marzo, julio, noviembre.

E) Juzgados de Ejecución Penal:
N° 1: febrero, abril, jumo, agosto, octubre, Ira quincena de diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre, 2da. quincena de diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

G) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, 1ra. quincena de noviembre y diciembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre y 2da. quincena de noviembre.

7) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE LA PLATA:
Fuero Civil y Comercial

A) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial:
PRIMERA: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
SEGUNDA: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
B) Juzgados en lo Civil y Comercial (quincenales):
N° 1: 2da. junio.
N° 2: 1ra. julio.
N° 4: 2da. julio.
N° 5: 1ra. agosto.
N° 6: 2da. agosto.
N° 7: 1ra. septiembre.
N° 8: 2da. septiembre.
N° 9: 1ra. octubre.
N° 10: 2da. octubre.
N° 11: 1ra. noviembre.
N° 12: 2da. noviembre.
N° 13: 1ra. diciembre.
N° 14: 2da. diciembre.
N° 16: enero.
N° 17: 1ra. febrero.
N° 18: 2da. febrero.
N° 19: 1ra. marzo.
N° 20: 2da. marzo.
N° 21: 1ra. abril.
N° 22: 2da. abril.
N° 23: 1ra. mayo.
N° 25: 2da. mayo.
N° 27: 1ra. junio.

Fuero de Familia
C) Juzgados de Familia: (quincenales) enero: Juzgados n°s 2 y 5.
1ra. febrero: Juzgados n°s 3 y 4.
2da. febrero: Juzgados n°s 6 y 5.
1ra. marzo: Juzgados n°s 1 y 4.
2da. marzo: Juzgados n°s 2 y 5.
1ra. abril: Juzgados n°s 3 y 4.
2da. abril: Juzgados n°s 6 y 5.
1ra. mayo: Juzgados n°s 1 y 4.
2da. mayo: Juzgados n°s 2 y 5.
1ra. junio: Juzgados n°s 3 y 4.
2da. junio: Juzgados n°s 6 y 5.
1ra. julio: Juzgados n°s 1 y 4.
2da. julio: Juzgados n°s 2 y 5.
1ra. agosto: Juzgados n°s 3 y 4.
2da. agosto: Juzgados n°s 6 y 5.
1ra. septiembre: Juzgados n°s 1 y 4.
2da. septiembre: Juzgados n°s 2 y 5.
1ra. octubre: Juzgados n°s 3 y 4.
2da. octubre: Juzgados n°s 6 y 5.
1ra. noviembre: Juzgados n°s 1 y 4.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 331



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11291

2da. noviembre: Juzgados n°s 2 y 5.
1ra. diciembre: Juzgados n°s 3 y 4.
2da. diciembre: Juzgados n°s 6 y 5.

Fuero Penal
D) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 1: 2da. febrero, 2da.mayo, 2da. agosto, 2da. noviembre.
N° 2: 2da. marzo, 1ra. junio, 1ra. septiembre, 1ra. diciembre.
N° 3: 2da. enero, 2da. abril, 2da. julio, 2da. octubre.
N° 4: 1ra. febrero, 1ra. mayo, 1ra. agosto, 1ra. noviembre.
N° 5: 1ra. enero, 1ra. abril, 1ra. julio, 1ra. octubre.
N° 6: 1ra. marzo, 2da. junio, 2da. septiembre, 2da. diciembre.

E) Juzgados en lo Correccional: (quincenales)
N° 1: 1ra. febrero, 2da. abril, 1ra.julio, 2da. septiembre, 1ra. diciembre.
N° 2: 2da. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 1ra. septiembre, 2da. noviembre.
N° 3: 2da. febrero, Ira. mayo, 2da. julio, Ira. octubre, 2da. diciembre.
N° 4: 1ra. marzo, 2da. mayo, 1ra. agosto, 2da. octubre.
N° 5: 1ra. enero, 2da. marzo, 1ra. junio, 2da. agosto, 1ra. noviembre.

F) Juzgados de Ejecución Penal;
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
N° 1: 1ra. febrero, 2da marzo, 1ra. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra. noviembre, 2da. diciembre.
N° 2: 1ra. enero, 2da, febrero, 1ra. abril, 2da mayo, 1ra. julio, 2da. agosto, 1ra. octubre, 2da. noviembre.
N° 3: 2da. enero, 1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. junio, 2da. julio, 1ra. septiembre, 2da. octubre, 1ra. diciembre.

8) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE LOMAS DE ZAMORA:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: febrero.
N° 2: marzo.
N° 3: abril.
N° 4: mayo.
N° 5: junio.
N° 6: julio.
N° 7: agosto.
N° 8: septiembre.
N° 9: octubre.
N° 10: noviembre.
N° 11: diciembre.
N° 14: enero.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 16 al 30 de junio, 16 al 31 de diciembre.
N° 2: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de julio.
N° 3: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de julio.
N° 4: 1° al 15 de febrero, 1° al 15 de agosto.
N° 5: 16 al 28 de febrero, 16 al 31 de agosto.
N° 6: 1 0 al 15 de marzo, 1 ° al 15 de septiembre.
N° 7: 16 al 31 de marzo, 16 al 30 de septiembre.
N° 8: 1° al 15 de abril, 1° al 15 de octubre.
N° 9: 16 al 30 de abril, 16 al 31 de octubre.
N° 10: 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de noviembre.
N° 11: 16 al 31 de mayo, 16 al 30 de noviembre.
N° 12: 1° al 15 de junio, 1° al 15 de diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 1: 2da. marzo, 1ra. junio, 1ra. septiembre, 1ra. diciembre.
N° 3: 1ra. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 2da. septiembre, 2da. diciembre.
N°4: 2da. enero, 1ra. julio, 1ra. octubre.
N° 5: 1ra. febrero, 2da. abril, 2da. julio, 2da. octubre
N° 6: 2da. febrero, 1ra. mayo, 1ra. agosto, 1ra. noviembre.
N° 8: 1ra. marzo, 2da. mayo, 2da. agosto, 2da. noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: mayo.
N° 2: junio.
N° 3: julio.
N° 4: agosto
N° 5: enero, septiembre.
N° 6: febrero, octubre.
N° 7: marzo, noviembre.
N° 8: abril, diciembre.

E) Juzgados de Ejecución Penal:
N° 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 332



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11292

N° 3: enero, abril, julio, octubre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: marzo, jumo, septiembre, diciembre.
N° 2: enero, abril, julio, octubre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.

G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
N° 1: 1ra. enero, 2da. febrero, 2da. abril, 1a. junio, 1ra. julio, 1ra. septiembre, 1ra. octubre, 2da. diciembre.
N° 2: 2da. enero, 1ra. marzo, 1ra. abril, 2da. mayo, 2da. junio, 2da. agosto, 2da. octubre, Ira. diciembre.
N° 3: 1ra. febrero, 2da. marzo, 1ra. mayo, 2da. julio, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra. noviembre, 2da. noviembre.

Con sede en AVELLANEDA
Fuero Civil y Comercial

H) Juzgados en lo Civil y Comercial
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Familia
I) Juzgados de Familia.
N° 1: 2da. quincena de todos los meses.
N° 2: Ira. quincena de todos los meses.

Fuero Penal
J) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 9: 2da. enero, 2da. febrero, 2da. marzo, 2da. abril, 2da. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 1ra. septiembre, 1ra. octubre, 1ra. noviembre, 1ra. diciembre.
N° 10: 1ra enero, 1ra. febrero, 1ra. marzo, 1ra. abril, 1ra. mayo, 1ra. junio, 1ra. y 2da. De julio, 2da. agosto, 2da. septiembre, 2da. octubre, 2da. 

noviembre, 2da. diciembre.

Con sede en LANÚS
Fuero Civil y Comercial

K) Juzgados en lo Civil v Comercial
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Familia
L) Juzgados de Familia
N° 1: Ira. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.

Fuero Penal
LL) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 11: Ira. quincena de todos los meses.
N° 12: 2da. quincena de todos los meses.

9) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MAR DEL PLATA:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial: (quincenales)
N° 1: 1ra. septiembre, 2da. julio.
N° 2: 1ra. agosto.
N° 3: 2da. agosto.
N° 4: 2da. enero, 1ra. septiembre.
N° 5: 1° al 14 de febrero, 2da. septiembre.
N° 6: 15 al 28 de febrero, 1ra. octubre.
N° 7: 1ra. marzo, 2da. octubre.
N° 8: 2da. marzo, Ira. noviembre.
N° 9: 1ra. abril, 2da. noviembre.
N° 10: 2da. abril,1ra. diciembre.
N° 11: 1ra. enero, 2da. diciembre.
N° 12: 1ra. mayo.
N° 13: 2da. mayo.
N° 14: 1ra. junio.
N° 15: 2da. junio.
N° 16: 1ra. julio.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 12 al 22 de enero, 1° al 10 de marzo, 23 al 31 de mayo, 1°al 8 de julio, 1° al 11 de septiembre, 1° al 10 de noviembre.
N° 2: 1° al 10 de febrero, 1° al 10 de abril, 1° al 10 de junio, 16 al 31 de julio, 24 al 30 de septiembre, 22 al 30 de noviembre.
N° 3: 1°al 11 de enero, 11 al 20 de marzo, 1° al 11 de mayo, 9 al 15 de julio, 12 al 23 de septiembre, 11 al 21 de noviembre.
N° 4: 23 al 31 de enero, 21 al 31 de marzo, 12 al 22 de mayo, 1°al 10 de agosto, 1° al 9 de octubre, 1 ° al 11 de diciembre.
N° 5: 21 al 28 de febrero, 21 al 30 de abril, 21 al 30 de junio, 11 al 21 de agosto, 10 al 20 de octubre, 12 al 21 de diciembre.
N° 6: 11 al 20 de febrero, 11 al 20 de abril, 11 al 20 de jumo, 22 al 31 de agosto, 21 al 31 octubre, 22 al 31 de diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: 22 al 28 de enero, 5 al 11 de marzo, 16 al 22 de abril, 28 de mayo al 3 de junio, 9 al 15 de julio, 20 al 26 de agosto, 1°al 7 de octubre, 12 al 18 

de noviembre, 24 al 30 de diciembre.
N° 2: 29 de enero al 4 de febrero, 12 al 18 de marzo, 23 al 29 de abril, 4 al 10 de junio, 16 al 22 de julio, 27 de agosto al 2 de septiembre, 8 al 14 de 

octubre, 19 al 25 de noviembre y 31 de diciembre.
N° 3: 5 al 11 de febrero, 19 al 25 de marzo, 30 de abril al 6 de mayo, 11 al 17 de junio, 23 al 29 de julio, 3 al 9 de septiembre, 15 al 21 de octubre, 26 

de noviembre al 2 de diciembre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 333



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11293

N° 4: 1° al 7 de enero, 12 al 18 de febrero, 26 de marzo al 1° de abril, 7 al 13 de mayo, 18 al 24 de junio, 30 de julio al 5 de agosto, 10 al 16 de 
septiembre, 22 al 28 de octubre, 3 al 9 de diciembre.

N° 5: 8 al 14 de enero, 19 al 25 de febrero, 2 al 8 de abril, 14 al 20 de mayo, 25 de junio al 1° de julio, 6 al 12 de agosto, del 17 al 23 de septiembre, 
29 de octubre al 4 de noviembre y del 10 al 16 de diciembre.

N° 6: 15 al 21 de enero, 26 de febrero al 4 de marzo, 9 al 15 de abril, 21 al 27 de mayo, 2 al 8 de julio, 13 al 19 de agosto, 24 al 30 de septiembre, 5 
al 11 de noviembre, 17 al 23 de diciembre.

D) Juzgados en lo Correccional: (quincenales)
N°1 : 1ra. marzo, 2da. mayo, 1ra. agosto, 2da. octubre.
N° 2: 1ra. enero, 2da. marzo, 1ra. junio, 2da. agosto, 1ra. noviembre.
N° 3: 2da. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 1ra. septiembre, 2da. noviembre.
N° 4: 1ra. febrero, 2da. abril, 1ra. julio, 2da. septiembre, 1ra. diciembre.
N° 5: 2da. febrero, 1ra. mayo, 2da. julio, 1ra. octubre, 2da. diciembre.

E) Juzgados de Ejecución Penal
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: 2da. quincena de todos los meses.
N° 2: 1ra. quincena de todos los meses.

G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
N° 1: 2das. quincenas de: enero, febrero, marzo, abril, mayo y junio y 1ras, quincenas de: julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre.
N° 2: 1ras, quincenas de: enero, febrero, marzo, abril, mayo y junio y 2das. quincenas de: julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre.

10) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MERCEDES:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: febrero.
N° 2: marzo, diciembre.
N° 3: mayo.
N° 4: junio.
N° 5: septiembre.
N° 6: abril, noviembre.
N° 7: enero.
N° 8: octubre.
N° 9: julio.
N° 10: agosto.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N°1: 1ra. quincena de cada mes.
N°2: 2da. quincena de cada mes.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías (quincenales):
N° l: 2da. enero, 1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. junio, 2da. julio, 1ra. septiembre, 2da. octubre, 1ra. diciembre.
N° 2: 1ra. febrero, 2da. marzo, 1ra. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra. noviembre, 2da. diciembre.
N° 3: 1ra. enero, 2da. febrero, 1ra. abril, 2da. mayo, 1ra. julio, 2da. agosto, 1ra. octubre, 2da. noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
N° l: febrero, junio, octubre.
N° 2: marzo, julio, noviembre.
N° 3: abril, agosto, diciembre.
N° 4: enero, mayo, septiembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
E) Juzgados de Garantías del Joven:
N°1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

11) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MORENO-GENERAL RODRÍGUEZ:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 2: enero, abril, julio, octubre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 1° al 16 de enero, 1°al 14 de febrero, 1°al 15 de marzo, 1° al 15 de abril, 1° al 16 de mayo, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de julio, 1° al 16 de agosto, 

1°al 15 de septiembre, 1° al 15 de octubre, 1° al 15 de noviembre, 1°al 16 de diciembre.
N° 2: 17 al 31 de enero, 15 al 28 de febrero, 16 al 31 de marzo, 16 al 30 de abril, 17 al 31 de mayo, 16 al 30 de junio, 16 al 31 de julio, 17 al 31 de 

agosto, 16 al 30 de septiembre,
16 al 31 de octubre, 16 al 30 de noviembre, 17 al 31 de diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: enero, abril, julio, octubre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 334



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11294

12) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MORÓN:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero.
N° 2: septiembre.
N° 3: marzo.
N° 4: febrero.
N° 5: agosto.
N° 6: noviembre.
N° 7: julio.
N° 8: octubre.
N° 9: junio.
N° 10: abril.
N° 11: mayo.
N° 12: diciembre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia (quincenales):
N° 1: enero, 1ra. de junio, 1ra. de noviembre.
N° 2: 1ra. de febrero, 2da. de junio, 2da. de noviembre.
N° 3: 2da. de febrero, 1ra. de julio, 1ra. de diciembre.
N° 4: 1ra. de marzo, 1ra. de agosto, 2da. de diciembre,
N° 5: 2da. de marzo, 2da. de agosto.
N° 6: 1ra. de abril, 1ra. de septiembre.
N° 7: 2da. de abril, 2da. de julio, 2da. de septiembre.
N° 8: Ira. de mayo, 2da. de julio, Ira. de octubre.
N° 9: 2da. de mayo, 2da. de octubre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: abril, octubre.
N° 2: mayo, noviembre.
N° 3: junio, diciembre.
N° 4: enero, julio.
N° 5: febrero, agosto.
N° 6: marzo, septiembre.
D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: abril, diciembre.
N° 2: mayo, octubre.
N° 3: enero, julio, noviembre.
N° 4: febrero, junio, septiembre.
N° 5: marzo, agosto.

E) Juzgados de Ejecución Penal
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

G) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: 2da. quincena de enero, 1ra. quincena de febrero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: 1ra. quincena de enero, 2da. quincena de febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

13) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

14) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE PERGAMINO:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero, abril, julio, octubre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

Fuero Penal
B) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

C) Juzgados de Garantías:
N° 1: enero, abril, julio, diciembre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, octubre.
N° 3: marzo, junio, septiembre, noviembre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 335



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11295

15) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE QUILMES:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: agosto.
N° 2: septiembre.
N° 3: octubre
N° 4: enero y noviembre.
N° 5: febrero y diciembre.
N° 6: marzo.
N° 7: abril.
N° 8: mayo.
N° 9: junio.
N° 10: julio.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: enero, mayo, septiembre.
N° 2: febrero, junio, octubre.
N° 3: marzo, julio, noviembre.
N° 4: abril, agosto, diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: (quincenales)
N° 1: 1ra. de enero, 1ra. de marzo, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 2da. de julio, 2da. De agosto, 1ra de octubre, 2da de noviembre.
N° 2: 2da. de enero, 1ra. de febrero, 2da. de abril, 1ra. de junio, 1ra. de julio, 1ra. De septiembre, 2da. de octubre, 2da. de diciembre.
N° 3: 2da. de febrero, 2da. de marzo. 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. De septiembre, 1ra. de noviembre, 1ra. de diciembre.

D) Juzgados en lo Correccional: (quincenales)
N° 1: 1ra. de enero, 2da. de marzo, 1ra. de junio, 2da. de agosto, 1ra. de noviembre.
N° 2: 2da. de enero, 1ra. de abril, 2da. de junio, 1ra. de septiembre, 2da. de noviembre.
N° 3: Ira. de febrero, 2da. de abril, Ira. de julio, 2da. de septiembre y 1ra. de diciembre.
N° 4: 2da. de febrero, 1ra. de mayo, 2da. de julio, 1ra. de octubre, 2da. de diciembre.
N° 5: 1ra. de marzo, 2da. de mayo, 1ra. de agosto, 2da. de octubre.

E) Juzgados de Ejecución:
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: meses pares.
N° 2: meses impares.

Con sede en BERAZATEGUI:
G) Juzgados de Garantías:
N° 4: meses impares.
N° 7: meses pares.

Con sede en FLORENCIO VARELA:
H) Juzgados de Familia:
N° 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.

I) Juzgados de Garantías:
N° 5: 1ras, quincenas de marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 6: 2das. quincenas de marzo, junio, septiembre y diciembre.
N° 8: enero, febrero, abril, mayo, julio, agosto, octubre y noviembre.

16) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE SAN ISIDRO:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: 1 ra. febrero, 2da. octubre.
N° 2: 2da. febrero, 1ra. noviembre.
N° 3: 1ra. marzo, 2da. noviembre.
N° 4: 2da. marzo, 1ra. diciembre.
N° 5: enero, 1ra. abril, 2da. diciembre.
N° 6: 2da. abril.
N° 7: 1ra. mayo.
N° 8: 2da. mayo.
N° 9: 1ra. junio.
N° 10: 2da. junio, 2da. julio.
N° 11: 1ra. julio.
N° 12: 1ra. agosto.
N° 13: 2da. agosto.
N° 14: 1ra. septiembre.
N° 15: 2da. septiembre.
N° 16: 1ra. octubre.

Fuero Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 1ra. abril, Ira. julio, 2da. octubre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 336



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11296

N° 2: enero, 2da. abril, 1ra. agosto, 1ra. noviembre.
N° 3: 1ra. febrero, 1ra. mayo, 2da. agosto, 2da. noviembre.
N° 4: 2da. febrero, 2da. mayo, 1ra. septiembre, 1ra. diciembre.
N° 5: Ira. marzo, 1ra. junio, 2da. septiembre, 2da. diciembre.
N° 6: 2da. marzo, 2da. junio, 2da. julio, Ira. octubre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: enero, abril, julio, octubre, 16 al 31 de diciembre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 4: marzo, junio, septiembre, I o al 15 de diciembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: abril, octubre.
N° 2: marzo, septiembre.
N° 3: febrero, agosto.
N° 4: enero, julio.
N° 5: junio, diciembre.
N° 6: mayo, noviembre.

E) Juzgados de Ejecución:
N° 1: enero, mayo, jumo, julio, octubre, noviembre.
N° 2: febrero, marzo, abril, agosto, septiembre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 2: del 16 al 31 de enero, marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 3: del 1° al 15 de enero, abril, julio, octubre.

G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
N° 1: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 2da. de julio, 1ra. De septiembre, 2da. de octubre, 1ra. de diciembre.
N° 2: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 1ra. De agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre, 2da. de 

diciembre.
N° 3: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de agosto, 1ra. De octubre, 2da. de noviembre.

Con sede en PILAR
Fuero de Familia

H) Juzgados de Familia:
N° 1: 2da. enero, 2da. febrero, 2da. marzo, 2da. abril, 2da. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 1ra. septiembre, 1ra. octubre, 1ra. noviembre, 1ra. diciembre.
N° 2: 1ra. enero, 1a. febrero, 1ra. marzo, Ira. abril, 1ra. mayo, 1ra. jumo, julio, 2da. agosto, 2da. septiembre, 2da. octubre, 2da. noviembre, 2da. 

diciembre.

Fuero Penal
I) Juzgados de Garantías:
N° 6: 2da. quincena de enero, febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 7: Ira. quincena de enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Con sede en TIGRE
Fuero de Familia

J) Juzgados de Familia;
N° 1: 2da. quincena de todos los meses.
N° 2: 1ra. quincena de todos los meses.

Fuero Penal
K) Juzgados de Garantías:
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre, 16 al 31 de diciembre.
N° 5: febrero, abril, junio, agosto, octubre, I o al 15 de diciembre.

17) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE SAN NICOLÁS DE LOS ARROYOS:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil v Comercial:
N° 1: febrero, agosto.
N° 2: marzo, septiembre.
N° 3: abril, octubre.
N° 4: mayo, noviembre.
N° 5: junio, diciembre.
N° 6: enero, julio.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:(quincenales)
N° 1: 1ra. febrero, 2da. marzo, 1ra. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra. noviembre, 2da. diciembre.
N° 2: 1ra. enero, 2da. febrero, 1ra. abril, 2da. mayo, 1ra. julio, 2da. agosto, 1ra. octubre,
2da. noviembre.
N° 3: 2da. enero, 1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. junio, 2da. julio, 1ra. septiembre, 2da. octubre, 1ra. diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 337



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11297

D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.

18) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE TRENQUE LAUQUEN:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
N° 1: enero, abril, julio, octubre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

C) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

19) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE ZÁRATE-CAMPANA:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero, mayo, septiembre.
N° 2: febrero, junio, octubre.
N° 3: marzo, julio, noviembre.
N° 4: abril, agosto, diciembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
N° 1: enero, marzo, mayo, julio, octubre, diciembre.
N° 2: febrero, abril, jumo, agosto, septiembre, noviembre.

C) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, septiembre, noviembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, octubre, diciembre.

20) TRIBUNALES DEL TRABAJO:

A) Bahía Blanca, San Nicolás, San Miguel Dolores:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

B) Avellaneda, Lanús.
N° 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.

C) Mar del Plata:
N° 1: febrero, junio, octubre.
N° 2: marzo, julio, noviembre.
N° 3: abril, agosto, diciembre.
N° 4: enero, mayo, septiembre.

D) La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes. Morón, San Martín, San Justo:
N° 1: marzo, agosto.
N° 2: abril, septiembre.
N° 3: mayo, octubre.
N° 4: enero, junio, noviembre.
N° 5: febrero, julio, diciembre.

E) San Isidro:
N° 1: mayo, noviembre.
N° 2: junio, diciembre.
N° 3: enero, julio.
N° 4: febrero, agosto.
N° 5: marzo, septiembre.
N° 6: abril, octubre.

21) JUZGADOS CONTENCIOSO ADMINISTRATIVOS:

A) Departamento Judicial La Plata:
N° 1: Iras, quincenas de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
N° 2: Iras, quincenas de enero, marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.
N° 3: 2das. quincenas de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
N° 4: 2das. quincenas de enero, marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.

B) Departamento Judicial Lomas de Zamora:
N° 1: Ira. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.

C) Departamento Judicial Mar del Plata:
N° 1: Ira. quincena de todos los meses.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 338



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11298

N° 2: 2da. quincena de todos los meses.

D) Departamento Judicial San Isidro:
N° 1: Ira. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.

E) Departamento Judicial San Martín:
N° 1: Ira. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

HILDA KOGAN, EDUARDO JULIO PETTIGIANI, HÉCTOR NEGRI, EDUARDO NÉSTOR de LAZZARI, DANIEL FERNANDO SORIA, LUIS ESTEBAN 
GENOUD. Ante mí: MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ.

RESOLUCIONES

DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA
Por comunicación cursada por la Gerente General del Colegio de Abogados se informa que se deja sin efecto 

la sanción de exclusión de la matrícula profesional del Dr. Lucas Adrián Tornini (T° LIII f° 33 CALP) desde el 12 
de junio del corriente año

Reg. Nº 2.528

La Plata, 29 de noviembre de 2017.

Colegio de Abogados de La Plata
Vista la comunicación cursada por la Gerente General del Colegio de Abogados de La Plata, respecto a la aplicación de dos sanciones procesales 

al Dr. Lucas Adrián Tornini (T° LIII F°33 CALP), impuestas por la SALA I de la Excelentísima Cámara de Apelaciones el 12 de junio y el 26 de junio de 
2016 por el Tribunal Criminal N° 1 ambos del Departamento Judicial de Dolores, situación que ha dado origen a la Resolución 2319/17, téngase presente.

Atento el oficio remitido por el órgano colegiado a este Registro de Movimiento de Matricula, mediante el cual nos informa que la sanción de exclusión 
del Dr. Tornini ha sido errada solicitando, en consecuencia, se realice una publicación rectificatoria en el Boletín Oficial de lo referido ut supra.

Por ello, de conformidad a la Resolución de Presidencia N° 1308/04, póngase en conocimiento de todos los organismos y dependencias del Poder 
Judicial, que se ha dejado sin efecto la sanción de exclusión en el ejercicio de la matrícula profesional del Dr. Lucas Adrián Tornini (T° LIII F°33 CALP), 
desde el 12 de junio del corriente año inclusive.

Regístrese con relación a la Resolución 2319/107, publíquese y comuníquese por Cédula al interesado.

MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ.

DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN MARTÍN.
 Por comunicación cursada por el Colegio de Abogados se informa la rehabilitación de matrícula del 

profesional que se detalla.

Reg. Nº 2.484

La Plata, 23 de noviembre de 2017.

Vista la comunicación cursada por el señor Secretario General del Colegio de Abogados del Departamento Judicial de General San Martin, en virtud 
de lo establecido en los artículos 1 1 y 1 2 de la Ley 5177, teniendo en cuenta el decisorio n1883/201 7 procédase conforme lo dispuesto por Resolución 
de Presidencia N° 1308/04, poniéndose en conocimiento de todos los organismos y dependencias del Poder Judicial, las rehabilitaciones de matrícula 
que a continuación se detalla:

Colegio de Abogados del Departamento Judicial General San Martín
Lalanne Carolina Beatriz (T° XVII - F°404) a partir del 24/10/2017
Regístrese y publíquese.

MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ.

DEPARTAMENTO JUDICIAL QUILMES
Por comunicación cursada por el Secretario del Colegio de Abogados se informan las exclusiones de 

matrícula de los profesionales que se detallan

Reg. Nº 2.514

La Plata 27 de noviembre de 2017.

Vista la comunicación cursada por el señor Secretario del Colegio de Abogados del Departamento Judicial Quilmes, de conformidad con lo establecido 
en el art. 53 de la Ley 5177, procédase conforme lo dispuesto por Resolución de Presidencia Nº 1308/04, poniéndose en conocimiento de todos los 
organismos y dependencias del Poder Judicial, las exclusiones de matrícula profesional que a continuación se detallan:

Colegio de Abogados del Departamento Judicial Quilmes:
AGUIAR, NATALIA INÉS  T° V - F° 313
AGUIN, ANALIA VERÓNICA  T° VIII - F° 412
AQUINO, DEBORA MARIEL A.  T° VIII - F° 341
ARRUE, MIGUEL ANGEL  T° I - F° 152
ASPREA, JUAN CARLOS  T° VI - F° 12
BAEZ, NELLI MATILDE  T° IV - F° 235
BARBERIS MARCELA PAULA  T°VIII - F° 82
BARBITA MARIANA MARCELA  T° IX - F° 191
BARONE MARCELA ALEJANDRA  T° III - F° 105
BASILE, MARCELO ARIEL  T° IX - F° 60
BAZAN, MARIO LUIS  T° III - F° 462
BENEGAS MARIA NOEL  T° IX - F° 458

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 339



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11299

BENITO, CARLOS ADRIAN  T° IX - F° 128
BERHABE, ERNESTINA  T° III - F° 312
BERNARDEZ, NORBERTO R.  T° IV - F° 58
BIONDI, SERGIO HUGO  T° IV - F° 301
BLANCO, ALBERTO VICTOR  T° I - F° 106
BOLGIASCA, JUAN JOSÉ  T° I - F° 243
BRETS, LUIS MARCELO  T° VII - F° 106
CABRAL, VIVIAN ANDREA  T° VI - F° 15
CALLAEY, ELOY ROBERTO  T° VII - F° 82
CAMPISI, SILVINA ANDREA  T° III - F° 411
CANESTRO, OSCAR DARÍO  T° VIII - F° 121
CARRANZA, ALICIA MIRTA  T° V - F° 212
CASTRO, SANDRA ELIZABETH  T° III - F° 291
CELANO, LEONARDO AUGUSTO  T° VI - F° 124
CERRA, ARMANDO  T° VII - F° 298
CHAILE, FÉLIX ARCADIO  T° VIII - F° 345
CHIABORELLI, GUILLERMO E.  T° III - F° 249
CICHELLI, GUILLERMO PABLO  T° II - F° 226
CIRIGLIANO, CARINA GABRIELA  T° V - F° 135
COMITO, HUGO FABIÁN  T° IV - F° 427
CORDARY, ERICA GISELA  T° V - F° 415
CORIA, ANIBAL GABRIEL  T° VII - F° 152
CORTINA, MARIA FLORENCIA T° VI - F° 418
DAGHLAYAN, VERONICA MA. C.  T° VIII - F° 213
DENTE, ANDREA KARINA  T° VII - F° 398
DI GIACOMO, JUAN MANUEL T° IX - F° 283
DIAZ, CLAUDIA INÉS  T° III - F° 178
DIAZ, MARÍA CECILIA  T° VI - F° 240
DIAZ, PABLO DIEGO  T° V - F° 373
DOMINGUEZ, ALEJANDRO A.  T° X - F° 163
DRAGUI, RÚL LEONARDO  T° IX - F° 1
ESPINOSA ABAD MARÍA J.  T° VII - F° 85
FEBRE, MIGUEL ANGEL  T° IX - F° 14
FERNANDEZ, ANA MARÍA  T° VII - F° 66
FERNANDEZ, SILVIA INÉS  T° VI - F° 34
FERNANDEZ GIANNI, EDUARDO H.  T° II - F° 120
FERNANDEZ SUAREZ, MELINA M.  T° IX - F° 311
FERRARO, JOSÉ RAÚL  T° II - F° 316
FERREYRA VITALE, ROXANA E.  T° IV - F° 13
FIGUEREDO, ANGELA ANABEL  T° V - F° 449
FLORES, CRISTINA ANDREA  T° VII - F° 351
FUENTES, CARLOS AURELIO  T° VIII - F° 48
FUSTO, LILIANA ANTONIA  T° III - F° 287
GALARZA, ERICA LORENA  T° IX - F° 270
GALLO, CLAUDIA LILIANA  T° II - F° 32
GALVAN, ANABELLA  T° IX - F° 9
GAMMUTO, SILVANA Y.  T° IV - F° 460
GANGEMI, NAZARENO E.  T° VII - F° 143
GARZONE, CARLOS GABRIEL  T° VII - F° 380
GAUNA, BÁRBARA  T° VIII - F° 401
GENTILE, PAOLA SOLEDAD  T° V - F° 416
GERACITANO, MARTÍN A.  T° IX - F° 65
GILARDONI, RICARDO J.  T° II - F° 312
GOMEZ, VILMA CAROLINA  T° VII - F° 314
GONZALEZ, GABRIELA LUZ  T° VII - F° 243
GONZALEZ, EMILIANO LUIS E.  T° IX - F° 386
IACONO, ADRIANA GRACIELA  T° V - F° 267
IMBERT, CALUDIA CONCEPCIÓN  T° V - F° 163
IMPALLARI, MARTÍN GUSTAVO  T° V - F° 165
JANOSIK, ESTEBAN MARTIN  T° IV - F° 90
JONES, CARLOS RAÚL  T° II - F° 374
KEOTELIAN, LEONARDO ORESTES  T° VII - F° 215
KORNUTA, HERNÁN ABEL  T° VI - F° 328
LAGOA, NATALIA LORENA  T° VI - F° 442
LANDAETA TOUSSAINT EDUARDO A.  T° III - F° 367
LASCANO, OLGA CRISTINA  T° IV - F° 244
LATTUCA, NATALIA ALEJANDRA  T° VIII - F° 94
LEPERA, MARTÍN DOMINGO  T° VIII - F° 95
LIRD, LAURA BEATRÍZ  T° VIII - F° 267
LLOVERAS, PABLO ROQUE  T° VII - F° 282
LOMBARDI, ANA LUISA  T° I - F° 466
LOPEZ, EDUARDO IGNACIO  T° X - F° 10
LUNA, DORA BEATRÍZ  T° V - F° 269
MAGNETTI, ALEJANDRO MARCELO  T° VII - F° 276
MALFONE, LIDIA KARINA  T° IV - F° 227
MARCHI, DANIEL ALBERTO  T° IX - F° 201
MARDIKIAN, MYRNA KARINA  T° IV - F° 172
MARTINEZ, AURORA  T° V - F° 60
MARTINEZ, MARIELA CORINA  T° VIII - F° 32
MARTINEZ VICENTE, MIRTA E.  T° III - F° 1

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 340



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, MIÉRCOLES 13 DE DICIEMBRE DE 2017

SECCIÓN JURISPRUDENCIA  / PÁGINA 11300

MARTINO, PEDRO  T° VIII - F° 169
MEDRANO, CLARA ANDREA  T° IV - F° 140
MELESI, SANDRA GABRIELA  T° II - F° 33
MENDIETA, MARÍA FERNANDA  T° IX - F° 294
MERELES, ESTEBAN JAVIER  T° VI - F° 255
MOLETTO, MARCELO ALEJANDRO  T° II - F° 468
MONTES, GABRIELA BEATRÍZ  T° VII - F° 372
MONTINI, LEANDRO  T° VII - F° 93
MORO, ADRIAN GASTÓN  T° IX - F° 52 ///
MUÑOZ, GUILLERMO DAVID  T° VI - F°193
NAVARRO, IVANA LAURA  T° VIII - F° 59
NIÑO AMIEVA, MARÍA SILVANA  T° VI - F° 90
NOCETTI, LUCIANA  T° IX - F° 202
OCAMICA, PEDRO DANIEL  T° IV - F° 41
OJEDA, PATRICIA VERÓNICA  T° III - F° 266
ORONEL, VÍCTOR RICARDO  T° VIII - F° 380
OROZCO, LINA DEL CARMEN  T° V - F° 405
ORTEGA, RAÚL OMAR  T° I - F° 250
PADILLA CASTELLANO, MARIA T.  T° VII - F° 323
PALACIOS, DARDO RODRIGO  T° VIII - F° 382
PARADA, KAREN IVON  T° VIII - F° 34
PATANE, RICARDO RUBÉN  T° I - F° 479
PENA, ALEJANDRA VERÓNICA  T° IX - F° 72
PERALTA, MARIA FLORENCIA  T° X - F° 239
PEREYRA, DANIEL ENRIQUE  T° VI - F° 172
PETRINI, MARIANA PAULA  T° VI - F° 215
PINTUS, MARCELO ADRIÁN  T° V - F° 22
PIOMBINO, PAOLA MARÍA JOSÉ  T° IV - F° 400
PIRES, MÓNICA  T° VII - F° 419
POPP, MARIA LAURA  T° II - F° 243
QUEIRUGA, ALEJANDRA NOEMÍ  T° V - F° 218
RAMIREZ, LUCIANA  T° VI - F° 289
RAMPONI, VILMA SUSANA  T° IV - F° 402
RAYIB, VERÓNICA SANDRA  T° II - F° 146
RIOS, NANCY DOROTEA  T° VIII - F° 384
RIVAS, HUGO DANIEL  T° VI - F° 386
ROBLEDO, ALICIA ROMINA  T° IX - F° 55
ROBLES, CÉSAR ANDRÉS  T° VII - F° 376
RODRIGUEZ, MARÍA DEL CARMEN T° VI - F° 291
RODRIGUEZ, MARIELA ADRIANA  T° VIII - F° 251
RODRIGUEZ RIADEY, LAURA C.  T° IX - F° 406
ROJAS, CLAUDIA KARINA  T° IX - F° 222
ROMERO, ALEJANDRO  T° I - F° 425
ROMERO, ALICIA RAQUEL  T° VIII - F° 252
RONCEVICH, PABLO DANILO  T° II - F° 190
ROSALES KAIAFA, ALDO FABIAN  T° II - F° 292
ROSSETTI, ADALBERTO E.  T° VI - F° 156
RUARO, ANDREA FABIANA  T° I - F° 472
RUEDA, MARIA LAURA  T° VIII - F° 204
SANABRIA, LILIANA ROSA  T° IV - F° 307
SANCHEZ, ANALIA CARINA  T° VI - F° 431
SANCHEZ, SONIA ELIZABETH  T° VIII - F° 56
SAYAGO, VIVIANA CLAUDIA  T° V - F° 170
SCARLATTA, JUAN MARCOS  T° II - F° 473
SCIALABBA, MARIANO JOSÉ  T° III - F° 243
SEGATO, VALERIA ANDREA  T° IX - F° 260
SEGNANA, ALBERTO RAMÓN  T° IV - F° 146
SILVA, GLADYS BEATRÍZ  T° VII - F° 160
SILVA, LEANDRO ERNESTO  T° III - F° 415
SCROPAD, SILVIA ROSA  T° II - F° 15
SURMAJ, WALTER JAVIER  T° IV - F°363
TOMALINI, CARLOS ALEJANDRO  T° IV - F° 359
TRONCOSO, CECILIA MARÍA  T° V - F° 69
TURRIS, ANDREA BELÉN  T° IX - F° 376
VALDEZ, JULIO CÉSAR  T° II - F° 255
VARGAS, VALERIA ROMINA  T° VIII - F° 194
VELAZQUEZ, ELVIO CHRISTIAN  T° III - F° 476
VELAZQUEZ, MARÍA ISABEL DEL C.  T° VIII - F° 425
VIDELA, CLAUDIO FABIÁN  T° II - F° 187
VITALE, CRISTIAN OMAR  T° VIII - F° 322
VITTOR, ROSANA NOEMÍ  T° I - F° 233
VITURRO, CARLOS HORACIO  T° V - F° 222
VIVANCO, ISABEL DEL VALLE  T° V - F° 145
YUDICE, CHRISTIAN MARCELO  T° VII - F° 162
ZARCO, ARMANDO CÉSAR  T° III - F° 256
ZOLEZZI, FERNANDO MARIO  T° II - F° 399
Regístrese y Publíquese.

MATÍAS JOSÉ ÁLVAREZ 

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 341

MINISTERIO DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2017-12-12T18:26:52+0000
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




